Procesverbal

Konsultim publik : Me Banorét e Njésisé Administrative Kurvelesh

Data : 10/12/2025 Ora: 10:00 Vendi: Qéndra e fshatit Progonat

Numri i pjesémarrésve : Gjithésej 25 persona té pranishém. (7 gra dhe 18 burra).

1.Titulli i Projekt — aktit qé konsultohet: Projekt draftet programi buxhetor afatmesem 2026-2028,
paketa fiskale, dhe planifikimi pér buxhetin e vitit 2026.

2. Pjesémarres :

1. Gramos Sako (Kryetar i Bashkisé )

2. Arben Gumeni  (Kryetari Keshilli Bashkis€)
3. Valbona Cela (Sekretare Késhilli)

4. Ela Skenderaj (Kordinatore informimit)
5. Ervin Panidha (DPKZHT)

6. AdiVala (DSHP)

7. Gazmend Groshi, (Drejtoria e Tatim Taksave)
8. Blerina Kasneci (Drejtoria e Tatim Taksave)
9. Arta Shaha (Drejtore Arsim - Kulturés)
10. Gezim Shehu (Drejtori  Zhvillimi Rural)
11. Avni Abedini (Drejtori Zhvillimi Rural)
12. Miftar Meta (Anétar Késhilli)

13. Aleksandér Toti ( Kabineti Kryetarit)

Kryetari i Késhillit, z. Arben Gumeni, pérshéndeti t¢ pranishmit dhe 1 falénderoi pér
pjesémarrjen né dégjesén publike t€ organizuar pér Pro oramin Buxhetor Afatmesém 20262028
dhe Projektbuxhetin e vitit 2026. Ai theksoi se fokusi kryesor do té jeté te shérbimet bazé né
komunitet, si pastrimi, ndri¢gimi publik, mirémbajtja e varrezave, shtrimi 1 rrugéve, si dhe
mbéshtetja pér blegtoring, duke ftuar pjesémarrésit t€ paragesin mendimet dhe nevojat e njésive
té tyre pér t’u pérfshiré né buxhetin e vitit 2026.

ME pas, fjala iu dha Kryetarit t& Bashkis¢, z. Gramos Sako. Ju falenderoj pér prezencen tuaj né
kété dégjese publike.




Qéllimi i takimit &shté diskutimi i Projektbuxhetit t& vitit 2026 dhe dégjimi 1 problematikave t€
komunitetit. Bashkia ka fokusuar ndérhyrjet kryesisht né shérbimet bazg, si:

e mirémbajtja e varrezave publike;
e rikonstruksioni 1 lerave;
o rikonstruksioni i rrugéve té brendshme.

Jané parashikuar investime pér hapjen e rrugéve t€ brendshme né fshatrat Gusmar, Nivicé dhe
Progonat, me fonde jashté buxhetit t€ Bashkis€.

Gjithashtu, u bé me dije se procedurat pér ujésjellésin e fshatit Gusmar dhe pér ndérhyrjet né
qendrén e fshatrave Progonat dhe Gusmar do t€ nisin né muajin janar.

Kemi n njé projekt né bashképunim me FSHZ, pér t€ cilin do flas z. Aleksandér Totl.

7. Aleksandér béri me dije se ndértimi i qendrave té fshatrave Progonat dhe Gusmar do t€
realizohet me financim nga FZH, bazuar né ide t& konsultuara me grupin e punés. Al theksoi se
faza e financimit dhe procedurat e prokurimit parashikohen t€ nisin n€ janar 2026.

Gjithashtu u theksua se né fshatin Progonat &shté parashikuar ndértimi 1 njé pike prité€se pér
turistét, restaurimi i sheshit té fshatit, rikonstruksioni 1 fushés sé futbollit dhe basketbollit, s1 dhe
restaurimi 1 objektit t& ish-shkollés s& vjetér, me qéllim kthimin e tij n€ nj& njési prité€se né
shérbim té turizmit.

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhané rekomandimet pérkatése né lidhje me
céshtjen qé konsultohet sivijon :

e Kiryetari i fshatit Progonat Z. Ziflo Mema:

Suksese Kryetar, si k/fshati kam kerkesa ne buxhet do shtoja kanalizimi i ujrave te zeza, restaurimi
i stadiumit, ndricimi eshte i mire te jete funksional. Ngriti shqetésim pér rrugét e brendshme t&
fshatit seementi Qender- Kermaj. Lera ne Gradisht u tenderua, ajo aktualisht pa uje. Kérkoj
giithashtu q& Mjeku i Familjes t& vizitoj pensionistet sipas nj€ kalendari n€ qéndren shéndetésore.

7. Gézim; Kemi diskutuar per lerat kontrata nuk &shté respektuar nga subjekti fitues, pasi punimet
nuk jané pérfunduar dhe nuk jané respektuar afatet e pércaktuara. Pér kété arsye, Bashkia ndodhet
né proces té marrjes sé masave administrative.Dy lera té tjera jan€ aktualisht né proceduré
tenderimi. Gjithashtu, ju bej me dije se &shté miratuar plani i mbaréshtimit, i cili krijon mundési
edhe pér pastrimin e kullotave.

Kryetari i Bashkisé; Sa kohé& zgjat procedura e prokurimit.

7. Gézim; Problematikat lidhur me procedurat e tenderimit pritet t&€ mbyllen brenda vitit.




e Kiryetarii Fshatit Rexhin Z. Jaho Xhebro:

Ndérhyrje t& menjéhershme né pastrimin e kullotave dhe pérmirésimin e tyre né zonén e
fshatit Rexhin, pasi situata paraqitet emergjente dhe kérkon investim t€ posagém. U

theksua gjithashtu se tarifat e kullotave jané t& larta, pasi jané miratuar nga Késhilli
Bashkiak.

Arben Gumeni: Cmimet jané né rritje. Edhe né Késhill kemi pasur kérkesa té pérséritura
lidhur me tarifat.

Jaho : Kemi njé kérkesé pér fushén e shkollés né Nivicé dhe pér ndértimin e nj&€ muri
mbrojtés. Fshatit i duhen gjithashtu guré, ndaj duhet caktuar njé€ piké e posagme nga ku t¢
merret materiali. Kam shqetésimin pér tre kérkesa pér leje ndértimi pér banesa né€ fshat, t&
cilat ende nuk kan& marré zgjidhje.

7. Ervin Panidha: Do t& mbledhé informacion lidhur me kété problematiké, duke theksuar se
béhet fjalé pér procedura qé duhen pérmbushur, por se ekziston hapésiré pér shqyrtimin e
mundésive ligjore pér pérshpejtimin dhe lehtésimin e tyre. Ai informoi se do t€ pérgatisé njé
draft né kété drejtim, ¢éshtja e lerave problematike né territor, duke kérkuar sqarime se sl
identifikohen dhe piketohen ato dhe nése ndodhen né distancé t€ pérshtatshme nga zonat e
blegtorisé.

7. Avni Abedini: Bashkia nuk disponon dokumentacion té ploté q&€ nga periudha e tranzicionit,
por disponon studimin dhe planin e mbaréshtimit deri n& vitin 2000, sipas t€ cilit jan& ndjekur
ndérhyrjet ndér vite.

Ai béri me dije se né muajin shtator &shté pérgatitur regjistri i ndaré n€ ngastra, me t€ gjitha
vendndodhjet, bazuar né planin e mbaréshtimit, dhe se ¢do objekt dhe lere do t'1 nénshtrohet
procesit t& pérditésimit, ekzistojné véshtirési né financim pér shkak t€ kalimit t€ afateve, duke
sugjeruar qé té ardhurat nga giraté e pyjeve dhe kullotave t€ kalojné pér financimin e
rehabilitimit dhe mirémbajtjes sé tyre. Ai shtoi se, kur kérkohen qira pér antena, Bashkia éshté
pérpjekur té mbéshtesé edhe blegtorét pérmes pérmirésimit t€ rrugeéve.

Gjithashtu, u b&j me dije se po krijohet regjistri 1 rrugéve.
Banori i fshatit Lekdush, z. Kreshnik Shehu:

e Kaérkoi investime per dicka tjeter pasi rrethimi i shkollés sé Lekdushit, eshte kryer
e Kérkoi ndértimin e shtegut dhe vendosjen e tabelave informuese te Ujévara e Kuveleshit.
e Kérkoi vendosjen e tabelave orientuese né Nj&siné Administrative Kurvelesh.




e Kryetarii Fshatit Gusmar Z.. Luan Meta:

Rruget ¢ brendshme té fshatit gendra e fshatit Gusmar, markimi i shtigjeve, Ujesjellesi 1 fshatit.
Kalaja e Nivicés.

e Banori i fshati Progonat Z. Ismail Guga:

o T& vendoset tarifé afrofe nga ujésjellest per periudhen e dimrit n€ Njésin€ Kurvelesh, pér
arsye se gjaté dimrit detyrohen ti lené cezmat hapur pér shkak se ngrin uj€ nga temperaturat

e uléta.

Ju faleminderit!

Mbajtese ¢ P/Verbalit Sekretare Késhillit Kordinatore informimit konsultimit publik

Valbona Cela Ela Skenderaj
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